
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PERO 

Via Giovanni XXIII, 8– 20016 PERO (MI)  
Tel. 0238100274 – Fax 023539365 

C.F. 93527220151 – C.M. MIIC8BT007 
e-mail miic8bt007@istruzione.it 

sito web www.scuoledipero.edu.it 
 
 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA  SELEZIONE ESPERTO PROGETTISTA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”  

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A- FESRPON-LO-2022-95. 

CUP: B19J21022730006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole”; 

Visto l’avviso di riapertura prot. AOODGEFD/43813 del 11 NOVEMBRE 2021;  

VISTA la candidatura presentata da codesta istituzione in data 30 NOVEMBRE 2021;  

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 

Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0000367/U del 11/02/2022 12:22

mailto:miic8bt007@istruzione.it
http://www.scuoledipero.edu.it/


VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli 

interventi; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2022, approvato con deliberazione del Consiglio  di Istituto 

nr. 02 del 27/01/2022; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n.170/U del 21.01.2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli 

interventi; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;; 

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto progettista; 

 

DETERMINA 

 

- l’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di un esperto a cui affidare 

l’incarico di ESPERTO PROGETTISTA per il progetto PON FESR “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” previa pubblicazione di un bando di gara in 

ossequio ai principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle 

capacità tecniche e professionali di un esperto da selezionare; 

- di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini 

dell’assegnazione dell’incarico,  avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni 

scolastiche e sul personale esperto esterno, indipendentemente dal punteggio 

attribuito; 

- l’importo complessivo per la prestazione è di € 6.810,11 comprensivo degli oneri a 

carico dello Stato. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo online e sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

www.scuoledipero.edu.it  

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/206  il responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Cavallo Guzzo 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0000367/U del 11/02/2022 12:22

http://www.scuoledipero.edu.it/

